
证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

启迪设计集团股份有限公司 

关于签署昆山杜克大学二期 EPC 工程一标段 

工程总承包合同的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

一、项目中标概况 

启迪设计集团股份有限公司（以下简称“公司”）为“昆山杜克大学二期EPC

工程一标段项目”的中标单位，具体内容详见公司于2019年7月29日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于昆山杜克大学二期EPC工程一标段项

目进入公示期阶段的提示性公告》（公告编号：2019－066）、2019年8月15日披

露的《关于昆山杜克大学二期EPC工程一标段项目的中标公告》（公告编号：2019

－068）。 

二、合同签署情况 

2019年10月10日，公司与昆山创业控股集团有限公司（以下简称“发包人”）

签署了《昆山杜克大学二期EPC工程一标段工程总承包合同》（以下简称“合同”），

本项目签约合同价为）：玖亿叁仟壹佰捌拾陆万陆仟元（小写金额：931,866,000.00 

元）,其中：暂列金额为柒仟零捌拾万元(70,800,000.00元)，人防工程设计费用为

叁拾贰万壹仟柒佰贰拾元（321,720.00元）。 

三、项目发包人情况介绍 

1、发包人：昆山创业控股集团有限公司 

类型：有限责任公司(国有独资) 

法定代表人： 杨世伟 

注册资本： 158651.141132 万元人民币 

住所：昆山市玉山镇登云路 258 号汇金财富广场 1 号 

经营范围：对授权范围内的国有（集体）资产投资、经营、管理。 

2、昆山创业控股集团有限公司与公司不存在关联关系，最近三个会计年度



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

未与公司发生交易。 

3、履约能力分析：昆山创业控股集团有限公司资本实力雄厚，履约能力强。 

四、合同的主要内容 

（一）工程概况 

工程名称：昆山杜克大学二期EPC工程一标段 

工程批准、核准或备案文号：昆发改核[2018]32号 

工程内容及规模：总建筑面积约 9.56 万平方米【0#地下车库（含人防工程

9192 平方米）、7#员工中心（含 7A#、7B#、7C#、7D#、7E#、7F#）、8#访客中

心、10#行政楼、11#图书馆、12#综合体育馆、13#社区中心、17B#体育场看台、

17N#北门卫。 

工程所在省市详细地址：昆山杜克大道。 

工程承包范围：承包人负责本工程的设计、采购、施工等，并负责办理项目

建设所需的全部行政许可、审批、备案、报建、各项验收等手续，直至竣工验收

备案。 

（二）工程主要生产技术（或建筑设计方案）来源 

根据甲方要求，乙方进行相关设计。 

（三）主要日期 

设计开工日期(绝对日期或相对日期)：2019 年 8 月 13 日 。 

实际开工日期以合同条件第 4.2.2 项约定为准；设计阶段工期为 75 个日历

天。 

施工开工日期(绝对日期或相对日期)：2019 年 10 月 15 日 。 

实际开工日期以发包人书面开工指令记载的日期为准；施工阶段工期为 808

个日历天。 

工程竣工日期(绝对日期或相对日期)：2021 年 12 月 31 日，总工期为 871 个日

历天。 

（四）工程质量标准 

设计成果要求:各阶段设计成果文件内容及深度应满足《建筑工程设计文件

编制深度的规定（2016 版）》的要求，且设计文件除必须通过图审机构审查外，

还必须征得发包人及其指定单位及 LEED 审查批准。 



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

工程质量标准：符合现行的工程施工及质量验收标准、规范要求，本项目群

体工程须获得江苏省优质工程奖“扬子杯”。 

绿色建筑要求：本项目的访客中心须满足 LEED NC 认证等级（铂金奖）级

要求，行政楼、图书馆、学生社区中心须满足 LEED NC 认证等级（金奖）级要

求，其余建筑须满足 LEED NC 认证等级（银奖）级要求。 

同时，本项目的访客中心须达到江苏省《绿色建筑评价标准》中设计三星级

的等级要求，其余建筑须达到江苏省《绿色建筑评价标准》中设计二星级的等级

要求。 

（五）合同价格和付款货币 

1、合同价格为人民币（大写）：玖亿叁仟壹佰捌拾陆万陆仟元（小写金额： 

931,866,000.00 元）,其中：暂列金额为柒仟零捌拾万元(70,800,000.00 元)，人防

工程设计费用为叁拾贰万壹仟柒佰贰拾元（321,720.00 元）。 

2、合同价格为固定总价，已包括承包人履行合同约定的全部责任和义务及

承诺而发生的全部费用，包括但不限于设计、采购、施工、保修、保险的费用、

合理利润、承担本工程所有风险所需的风险费、办理各项手续的政府行政及事业

性的收费、税金及附加、基础设施配套费、人防易地建设费、城市建设维护费等

直至符合本合同协议书第四条工程质量标准并取得相关证书的一切费用。除根据

本合同另有约定外，合同价格不因市场价格波动及汇率变化等任何因素作出调整。 

3、付款 

（1）合同价款的货币币种为人民币，由发包人在中国境内支付给承包人。 

（2）发包人应依据合同约定的应付款类别和付款时间安排，向承包人支付

合同价款。承包人指定的银行账户，在专用条款中约定。 

（六）预付款金额 

预付款的金额为：预付款比例为合同价格(扣除暂列金额)的 5 %。   

本合同生效且承包人已按合同约定提供全部履约保证金/履约保函后，发包

人在领取施工许可证后 30 日内向承包人支付合同价格(扣除暂列金额)的 5%作为

预付款。 

（七）工程进度款 

工程进度款的支付方式、支付条件和支付时间： 

（1）工程进度款每月支付一次，每月末的 25 日前承包人向监理人提交该月



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

已完工程量及工程进度款报告，经监理人审核及发包人审批后支付。每月支付承

包人已完合格工程量价款的 60%。 

（2）工程竣工验收合格后 60 天内，支付工程款至合同价格(扣除暂列金额)

的 70%。 

（3）承包人提交的竣工结算经发包人委托的审计单位或政府审计部门审定

结束后扣除合同价格的 3％缺陷责任保修金后在两年内分两次等额付清，即工程

审计结束后两年内按审定价分两次等额支付至【审定价减去合同价格的 3%】。 

（4）缺陷责任保修金为合同价格的 3%，缺陷责任期为 60 个月，本工程接

收证书签发之日起满 2 年，按合同价格的 1%在扣除发包人已发生的保修费用后

无息返还。缺陷责任期届满后，剩余缺陷责任保修金在扣除发包人已发生的保修

费用后无息付清。 

（5）发包人每次向承包人支付工程款前，承包人须开具并向发包人提供正

式且等额的增值税专用发票。否则，由于承包人未能及时开具并提供发票而导致

发包人付款延误，发包人不承担责任。承包人开具并提供的发票必须符合国家及

当地财务及税务相关规定并经发包人认证通过。 

（6）以上价款均不计息。 

（7）发包人每次支付工程款须经监理人及发包人代表签字确认其工程量，

并确认工程质量、进度达到要求，否则发包人不予付款。发包人认为承包人施工

质量、进度达不到要求或施工过程中不服从发包人及监理人管理的，可不予确认

其工程量或延期确认，并书面通知承包人，责令其返工、增加机械车辆设备满足

进度、改正错误等。 

（8）承包人对工程款的使用应优先支付农民工工资。 

（9）经发包人确认的变更及签证部分待审计后支付。 

（八）合同生效 

本合同在以下条件全部满足之后生效： 

1、双方法定代表人或授权代表签字并加盖公司公章或合同专用章； 

2、承包人已向发包人提交经发包人认可的履约保函或履约保证金。 

（九）违约责任 

1、发包人的违约责任 



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

当发生下列情况时： 

（1）发包人未能履行相关约定，未能按时提供真实、准确、齐全的工艺技

术和（或）建筑设计方案、项目基础资料和现场障碍资料； 

（2）发包人未能按相关约定调整合同价格，未能按有关预付款、工程进度

款、竣工结算约定的款项类别、金额、承包人指定的账户和时间支付相应款项； 

（3）发包人未能履行合同中约定的其它责任和义务。 

发包人应采取补救措施，并赔偿因上述违约行为给承包人造成的损失。因其

违约行为造成工程关键路径延误时，竣工日期顺延。发包人承担违约责任，并不

能减轻或免除合同中约定的应由发包人继续履行的其它责任和义务。 

2、承包人的违约责任 

当发生下列情况时： 

（1）承包人未能履行相关对其提供的工程物资进行检验的约定、施工质量

与检验的约定，未能修复缺陷；  

（2） 承包人经三次试验仍未能通过竣工试验、或经三次试验仍未能通过竣

工后试验，导致的工程任何主要部分或整个工程丧失了使用价值、生产价值、使

用利益； 

（3） 承包人未经发包人同意、或未经必要的许可、或适用法律不允许分包

的，将工程分包给他人；  

（4） 承包人未能履行合同约定的其他责任和义务。 

承包人应采取补救措施，并赔偿因上述违约行为给发包人造成的损失。承包

人承担违约责任，并不能减轻或免除合同中约定的由承包人继续履行的其它责任

和义务。 

（十）争议和裁决 

1、争议的解决程序 

根据本合同或与本合同相关的事项所发生的任何索赔争议，合同双方首先应

通过友好协商解决。争议的一方，应以书面形式通知另一方，说明争议的内容、

细节及因由。在上述书面通知发出之日起的30日内，经友好协商后仍存争议时，

合同双方可提请双方一致同意的工程所在地有关单位或权威机构对此项争议进

行调解；在争议提交调解之日起30日内，双方仍存争议时，或合同任何一方不同



证券代码：300500  证券简称：启迪设计 公告编号：2019-081 

意调解的，按专用条款的约定通过仲裁或诉讼方式解决争议事顷。 

2、争议不应影响履约 

发生争议后，须继续履行其合同约定的责任和义务，保持工程继续实施。除

非出现下列情况，任何一方不得停止工程或部分工程的实施， 

（1） 当事人一方违约导致合同确已无法履行，经合同双方协议停止实施； 

（2） 仲裁机构或法院责令停止实施。 

3、停止实施的工程保护 

根据上述第2款约定，停止实施的工程或部分工程，当事人按合同约定的职

责、责任和义务，保护好与合同工程有关的各种文件、资料、图纸、已完工程，

以及尚未使用的工程物资。 

五、本项目对公司业绩的影响 

本项目总投资额为 93186.60 万元，占 2018 年营业总收入 85.20%，该项目顺

利实施后，有利于带动公司工程总承包业务的发展，并为公司后续同类项目的开

拓和合作提供更多的经验，预计对公司 2019 年及以后年度经营业绩产生积极的

影响。 

公司具有足够的技术、人员和资金完成该项目的全部内容，具有完全的履约

能力。公司不会因本合同的履行而对合同交易方形成依赖，不影响公司业务的独

立性。 

六、风险提示 

本合同的履行可能占用公司资金，合同已经明确价款支付方式，但公司仍存

在不能按时收回工程款项的风险；本工程的工期进展可能受天气影响，造成完成

工期不能按约达成带来不能及时验收的风险。敬请广大投资者注意投资风险。 

七、备查文件 

《昆山杜克大学二期 EPC 工程一标段工程总承包合同》 

特此公告。 

启迪设计集团股份有限公司董事会 

2019 年 10 月 11 日 

http://www.baidu.com/s?wd=%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E5%86%85%E5%AE%B9&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9ujTsmvm1uWbkrH-BrjcL0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHm1rHmznjczPW03rHmzPWD3n0
http://www.baidu.com/s?wd=%E5%B1%A5%E7%BA%A6%E8%83%BD%E5%8A%9B&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9ujTsmvm1uWbkrH-BrjcL0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHm1rHmznjczPW03rHmzPWD3n0
http://www.baidu.com/s?wd=%E5%B1%A5%E7%BA%A6%E8%83%BD%E5%8A%9B&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1d9ujTsmvm1uWbkrH-BrjcL0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EnHm1rHmznjczPW03rHmzPWD3n0

